UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT-TCCB
V/v  thực hiện hợp đồng viên chức

(giáo viên giảng dạy) năm học 2023-2024.

Mỹ Tú, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi : Hiệu trưởng các trường trên địa bàn huyện

Căn cứ Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2002 của Chính phủ về hợp

đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 1362/SNV-TCCC ngày 24/5/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Sóc Trăng về việc Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành

chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 2997/SGDĐT-TCCB ngày 16/10/2019 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc hợp đồng lao động giảng dạy cấp Mầm non và

phổ thông trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định 1158/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Mỹ Tú về việc Phân bổ số lượng người làm việc và hợp đồng theo Nghị

định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2002 của Chính phủ tại các đơn vị trường học

huyện Mỹ Tú năm 2023.

Căn cứ Công văn số 1437/UBND-VX ngày 17/10/2023 của UBND huyện

Mỹ Tú về việc cho phép hợp đồng viên chức (giáo viên giảng dạy) các trường trên

địa bàn huyện Mỹ Tú năm học 2023-2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mỹ Tú yêu cầu các đơn vị trường học

trên địa bàn huyện thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với các trường thiếu giáo viên thì được đề nghị hợp đồng theo số

lượng mà UBND huyện cho phép.

2. Thời gian hợp đồng là 10 tháng năm học 2023-2024 (từ 12/10/2023 đến

ngày 12/8/2024). Khi có kết quả thi tuyển viên chức mà còn thời gian hợp đồng thì

chấm dứt hợp đồng để đảm bảo biên chế theo quy định.

3. Hiệu trưởng thông báo rộng rãi và tự tìm nguồn hợp đồng. Tất cả các

trường hợp đề nghị hợp đồng phải đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ chuyên môn đối

với cấp đang giảng dạy; phải có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ và các tiêu

chuẩn, yêu cầu khác theo qui định của cấp học để đảm bảo chất lượng giảng dạy.

4. Khi thật sự có nhu cầu, nhà trường lập đề nghị, danh sách theo mẫu và

kèm theo hồ sơ xin việc của đối tượng hợp đồng gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo

thẩm định đề nghị Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt, cho phép mới tiến hành hợp

đồng lao động tại đơn vị.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt tinh thần công văn này, có khó

khăn phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (thông qua ông Lê Tấn Lai, chuyên

viên) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Trí

DANH SÁCH GIÁO VIÊN ĐỀ NGHỊ HỢP ĐỒNG

TT Họ tên Năm sinh
Dân

tộc

Hộ khẩu thường

trú

Trình độ

 Số

ĐT

 Đơn vị

hợp

đồng

Ghi

chú
Chuyên

môn

Tin

học

Ngoại

ngữ

Chứng

chỉ sư

phạm

........., ngày ....tháng ...năm...

HIỆU TRƯỞNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T09:14:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T10:07:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T10:07:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T10:07:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T10:07:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!